АДМИНИСТРАЦИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2008 г. N 304-па

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ "ОЗЕРО

ТУНАЙЧА"

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ, ПРОВЕДЕННОЙ В 2007 ГОДУ

(в ред. Постановления Администрации Сахалинской области

от 19.05.2009 N 184-па)

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.95 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях", Законом Сахалинской области от 21.12.2006 N 120-ЗО "Об

особо охраняемых природных территориях Сахалинской области", учитывая

постановление Сахалинской областной Думы от 05.06.2008 N 10/11/283-4 "О

согласовании проекта постановления администрации Сахалинской области "Об

утверждении изменения границ памятника природы регионального значения Сахалинской

области "Озеро Тунайча" по результатам инвентаризации, проведенной в 2007 году"

администрация Сахалинской области постановляет:

1. Утвердить изменение границ памятника природы регионального значения "Озеро

Тунайча", расположенного в Корсаковском районе:

1.1. Включить в состав территории памятника природы "Озеро Тунайча" его

охранную зону - прилегающую прибрежную зону вокруг озера Тунайча шириной 1 км, за

исключением территории, которая расположена в границах государственного природного

биологического заказника областного значения "Озеро Добрецкое" (от устья реки Рысь до

устья реки Краба) и в границах округа санитарной охраны курорта Синегорские

минеральные воды ("Озеро Изменчивое" - федеральный статус) (северная часть побережья

озера Тунайча между протокой Красноармейской и кварталом 31 Охотского участкового

лесничества Корсаковского лесничества).

1.2. Исключить из состава территории памятника природы "Озеро Тунайча"

акваторию озера Тунайча от устья реки Рысь до устья реки Краба шириной 1,5 км, которая

является частью территории государственного природного биологического заказника

областного значения "Озеро Добрецкое".

1.3. Памятник природы регионального значения "Озеро Тунайча" расположен:

- в пределах акватории озера Тунайча (за исключением акватории в границах

государственного природного биологического заказника "Озеро Добрецкое"), включая

протоку Красноармейскую площадью 15698 га;

- на землях лесного фонда Корсаковского лесничества в кварталах 35, 39, 47, 55, 62

(часть), 67, 69, 70, 88 - 90, 98 - 100, 127 - 132, 152, 166, 168, 180, 198 (часть), 199, 200, 216,

217, 224, 226, 232 (о. Птичий) Охотского участкового лесничества площадью 6157 га;

- на землях запаса (между кварталами 128 и 129 Охотского участкового лесничества

Корсаковского лесничества) площадью 200 га;

- на землях сельскохозяйственного назначения (между кварталами 62 и 67 Охотского

участкового лесничества Корсаковского лесничества) площадью 20 га.

Общая площадь в новых границах - 22075 га, в том числе:

- площадь территории суши - 6377 га;

- площадь акватории - 15698 га.

Угловые координаты:

- 46°40'54" N 143°02'47" E;

consultantplus://offline/main?base=RLAW210;n=26099;fld=134;dst=100038
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=95783;fld=134;dst=100340
consultantplus://offline/main?base=RLAW210;n=18459;fld=134;dst=100033

- 46°51'44" N 143°03'12" E;

- 46°40'30" N 143°23'51" E;

- 46°51'19" N 143°24'19" E.

Координаты центральной точки - 46°46'05" N 143°12'09" E.

2. Департаменту лесов и особо охраняемых природных территорий Сахалинской

области (С.И.Котельников):

2.1. Внести изменения в кадастровые сведения памятника природы "Озеро Тунайча".

2.2. Разработать проект Закона Сахалинской области "О внесении изменений в

приложение к Закону Сахалинской области "Об особо охраняемых природных

территориях Сахалинской области".

3. Утратил силу. - Постановление Администрации Сахалинской области от

19.05.2009 N 184-па.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости".

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора

Сахалинской области С.Г.Шередекина.

Губернатор

Сахалинской области

А.В.Хорошавин

consultantplus://offline/main?base=RLAW210;n=26099;fld=134;dst=100038